
Pavlíčkovo smlouva, aktualizace 15.04.2014 

 

 

D O D A T E K  č .  3  K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O  
uzavřené podle §2586 zákona č. 89/2012 Sb. „občanský zákoník“ na zhotovení stavby 

 

Revitalizace sídliště Šumavská, Pod Vodojemem, Horažďovice 

– I. etapa 
 
 

I .  Smluvní strany  
 

 

Objednatel: město Horažďovice 
 se sídlem: 341 01 Horažďovice, Mírové náměstí 1 
 statutární zástupce: Ing. Michael Forman, starosta města 
 IČO, DIČ: 00255513, CZ00255513 
 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Klatovy, 27-821898399/0800 
 

a 

 

Zhotovitel: SMP CZ, a.s. 
 se sídlem: Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4 
 registrován u: Městského soudu v Praze; spis B 9654 
 statutární zástupce: Ing. Martin Doksanský, Ing. Jan Freudl 
 IČO, DIČ: 27195147, CZ27195147 
 Bankovní spojení: XX 

 
Předmět dodatku ke smlouvě  

 

 Na základě skutečností zjištěných v průběhu provádění stavby, dohodly se obě 

smluvní strany  

a) na změně rozsahu díla, které jsou vyčísleny změnovými listy č. 1 až 30 ze dne 29.04.2019 

na částku 481.392 Kč bez DPH. Dohodnutá smluvní cena je ve výši 13.643.848 Kč bez 

DPH, 

b) na uplatnění smluvní pokuty za nesplnění termínu dokončení díla a jejím vzájemném vy-

pořádáním zápočtem, 

c) na změně termínu dokončení díla. 

 Z výše uvedeného důvodu se dohodou učiněnou mezi objednatelem a zhotovite-

lem upravují ustanovení smlouvy o dílo předmětné stavby v rozsahu, jak je dále 

uvedeno. 

 
1. V čl. IV. se v celém rozsahu ruší odstavec č. 1 a nahrazuje se novým zněním: 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že provede stavbu v celém rozsahu a v této době: 

  a) předání staveniště a zahájení prací - 01.10.2017 

  b1) dokončení části díla bez kolmého parkoviště v Mayerově ul. - 19.08.2018 

  b2) dokončení části díla - hřiště                                                                                                   - 31.08.2018 

  b3) terénní a sadové úpravy  - 30.09.2018 

  b4) úplné dokončení a předání díla (stavby) - do 30 dnů po do-

končení přeložky VN kabelu (05.11.2018) 

- 05.12.2018 

  b5) úplné dokončení a předání celého díla (stavby) - 29.04.2019 

  c) úprava a úplné vyklizení staveniště - do 7 dnů po úplném dokončení díla 
 Zhotovitel nesplnil lhůtu pro úplné dokončení a předání díla dle bodu b4). Prokazatelně bylo 

provádění prací znemožněno vlivem nepříznivých klimatických podmínek v délce 5 dnů. Ná-
sledně nebylo možné též z důvodu nepříznivých klimatických podmínek zcela dokončit celé 
dílo (vady a nedodělky, doklady). Zejména s ohledem ke skutečnosti, že zhotovitel umožnil 
provizorním opatřením využívat parkování vozidel na kolmém stání v Mayerově ulici, dohodly 
se obě smluvní strany, na vzájemném vypořádání změnou termínu úplného dokončení a pře-
dání celého díla k 29.04.2019.  



Pavlíčkovo smlouva, aktualizace 15.04.2014 

 

Dále se obě smluvní strany dohodly, že zhotovitel nesplnil původní termín pro úplné dokonče-
ní a předání díla dle bodu b4) v délce 4 dnů. Podpisem tohoto dodatku zhotovitel své prodlení 
uznává.  

 
2. V čl. V. se v celém rozsahu ruší odstavec č. 1 a nahrazuje se novým zněním: 

 

1. Za provedení stavby ve sjednaném rozsahu a za dohodnutých podmínek zaplatí objednatel 
zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu ve výši 13.643.868 Kč bez DPH. 

 Objednatel podpisem tohoto dodatku uplatňuje dle odst. 5 čl. XII. Smlouvy o dílo smluvní po-
kutu za nesplnění termínu pro úplné dokončení a předání díla v délce 4 dnů, zhotovitel podpi-
sem tohoto dodatku tuto smluvní pokutu v celkové výši 109.151 Kč uznává a započte ji 
v závěrečné faktuře. 

 

3. V čl. VI. se v celém rozsahu ruší odstavec č. 9 a nahrazuje se novým zněním: 
 

9. Objednatel může zastavit placení faktury v případě, kdy zhotovitel nedodržuje podmínky pro 
užívání staveniště a jeho zabezpečení, v případě zjištění vadného plnění zhotovitelem dle 
podmínek odst. 14 čl. VIII. této smlouvy nebo v případě, kdy zhotovitel neplní postup zahajo-
vání, provádění a dokončování prací dle časového plánu postupu prací, nebo v případě, že ve 
faktuře nebude zohledněn oboustranně dohodnutý zápočet smluvní pokuty. Užití tohoto usta-
novení objednatelem není porušením smlouvy ani právních povinností objednatele a nejedná 
se o podstatné porušení smlouvy dle článku XIII. této smlouvy. 

 

4. V čl. XI. se v celém rozsahu ruší odstavec č. 4 a nahrazuje se novým zněním: 
 

4. Záruční lhůta zhotovitele na kvalitu díla se sjednává v délce 60 měsíců.  
Záruční lhůta na dodávky strojů a technologického zařízení, na něž výrobce těchto zařízení 
vystavuje samostatný záruční list a zhotovitel jej předal jako součást dokladové části stavby 
při přejímacím řízení, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 
24 měsíců. Záruční listy musí být jednoznačně specifikovány v zápisu o odevzdání a převzetí 
dokončeného díla (stavby).  
Záruční lhůta na kvalitu části díla, tj. zpevněné plochy kolmého stání vozidel v Mayerově ulici 
ze zámkové dlažby ohraničené betonovými obrubníky, se sjednává v délce 96 měsíců. Před-
mětná plocha je růžově vyznačena ve výkresu č. B.3 „Situace skutečného provedení“, který je 
nedílnou součástí tohoto dodatku ke smlouvě o dílo. 

 

 Ve všech ostatních ujednáních zůstávají v platnosti dohody učiněné smlouvou o 

dílo uzavřenou 12.10.2017, dodatkem č. 1 ze dne 17.07.2018 a dodatkem č. 2 ze dne 

17.08.2018. 
 

V Horažďovicích, dne 07.06.2019  

 

Za objednatele:    Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

Ing. Michael Forman      Ing. Martin Doksanský              Ing. Jan Freudl 

starosta města Horažďovice      předseda představenstva         člen představenstva 
 



Pavlíčkovo smlouva, aktualizace 15.04.2014 

 

 


